
15216 EHAA - 2007ko ekainak 26, asteartea N.º 122 ZK. BOPV - martes 26 de junio de 2007

Bestelako Xedapenak Otras Disposiciones
OGASUN ETA 
HERRI ADMINISTRAZIO SAILA

3570

99/2007 DEKRETUA, ekainaren 19koa, Euskal Auto-
nomia Erkidegoko Administrazioko sailetako eta
erakunde autonomoetako lanpostuen zerrendak
onartzen dituen Dekretua aldatzen duena.

Urriaren 14ko 226/1997 Dekretuaren bidez karre-
rako funtzionarioentzat eta lan-kontratuko langileen-
tzat gordetako lanpostuen zerrendak onartu ziren. De-
kretu hori hainbat aldiz aldatu da.

Lanpostuen zerrendak administrazioko barne-egitu-
rak antolatzeko baliabideak dira. Beraz, indarrean dau-
den prozeduren arabera izapidetu ondoren, aldeko txos-
tena jaso duten aldaketak lanpostuen zerrendetan sar-
tu behar dira aldian-aldian, Euskal Funtzio Publikoa-
ri buruzko uztailaren 6ko 6/1989 Legearen 18. artiku-
luan agindutakoa betetzeko.

Ondorioz, Ogasun eta Herri Administrazio sailbu-
ruak proposatuta, Jaurlaritzaren Kontseiluak 2007ko
ekainaren 19an egindako bilkuran aztertu eta onartu
ondoren, hauxe

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Zentro organiko batzuetan karrera-
ko funtzionarioentzat gordetako lanpostuen zerrende-
tan egindako aldaketak onartzea. Zerrenda horiek de-
kretu honen I. eranskinean agertzen dira eta urriaren
14ko 226/1997 Dekretuaren bidez onartu ziren.

2. artikulua.– Zenbait zentro organikotan lan-kon-
tratuko langileentzat gordetako lanpostuen zerrendetan
egindako aldaketak onartzea. Zerrenda horiek Dekretu
honen II. eranskinean agertzen dira eta urriaren 14ko
226/1997 Dekretuaren bidez onartu ziren.

AZKEN XEDAPENA

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argita-
ratzen den egunaren biharamunean jarriko da indarrean
dekretu hau.

Vitoria-Gasteizen, 2007ko ekainaren 19an.

Lehendakaria,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

Ogasun eta Herri Administrazio sailburua,
IDOIA ZENARRUTZABEITIA BELDARRAIN.
DEPARTAMENTO DE HACIENDA 
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

3570

DECRETO 99/2007, de 19 de junio, de modificación
del Decreto por el que se aprueban las relaciones de
puestos de trabajo de los Departamentos y Organis-
mos Autónomos de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma.

Mediante Decreto 226/1997, de 14 de octubre, se
aprobaron las relaciones de puestos de trabajo reserva-
dos a funcionarios de carrera y a personal laboral. Este
Decreto ha sido objeto de diversas modificaciones.

Las relaciones de puestos de trabajo se configuran co-
mo un instrumento de ordenación de las estructuras in-
ternas de la Administración, por lo que se debe proceder
a la incorporación periódica de aquellas modificaciones
que, tramitadas conforme a los procedimientos vigentes,
han sido favorablemente resueltas, todo ello a efectos de
dar cumplimiento a lo previsto en el artículo 18 de la Ley
6/1989, de 6 de julio, de la Función Pública Vasca.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Hacien-
da y Administración Pública, previa deliberación y
aprobación del Consejo de Gobierno, en su sesión cele-
brada el día 19 de junio de 2007,

DISPONGO:

Artículo 1.– Aprobar las modificaciones a las relacio-
nes de puestos de trabajo reservados a funcionarios de ca-
rrera correspondientes a determinados centros orgánicos
que se contienen en el anexo I al presente Decreto, apro-
bados mediante Decreto 226/1997, de 14 de octubre.

Artículo 2.– Aprobar las modificaciones a las rela-
ciones de puestos de trabajo reservados a personal labo-
ral correspondientes a determinados centros orgánicos
que se contienen en el anexo II al presente Decreto, apro-
bados mediante Decreto 226/1997, de 14 de octubre.

DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto surtirá efectos el día siguiente
al de su publicación en el Boletín Oficial de País Vas-
co.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 19 de junio de 2007.

El Lehendakari,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

La Consejera de Hacienda y Administración Pública,
IDOIA ZENARRUTZABEITIA BELDARRAIN.



E
H

A
A

 - 2007ko ekainak 26, asteartea
N

.º 1
2

2
 Z

K
.

B
O

P
V

 - m
artes 26 de junio de 2007

1
5

2
1

7

1. ERANSKINA. ALDAKETEN ZERRENDA
ANEXO1. RELACION DE MODIFICACIONES

Kode Berria
Nuevo Código

Dotazioa Lanpostua Dotazioa
o Dotacion Puesto Dotacion

19 
Aldaketa Mota Lanpostua Lanpostuaren Izena
Tipo Modificación Puesto Denominación del Puest

Kendu 1560     ADMINISTRARIA, C
Amortización ADMINISTRATIVO C



LANPOSTU-MOTARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A TIPO DE PUESTO

B LANPOSTU BEREZITUA S        SINGULARIZADO
N LANPOSTU NORMALIZATUA N        NORMALIZADO

LANPOSTUA BETETZEKO MODUARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FORMA DE PROVISION

I.L. IZENDAPEN LIBREA L.D.     LIBRE DESIGNACION
L.L. LANPOSTUA ALDATZEKO LEHIAKETA C.T.     CONCURSO DE TRASLADOS

ADMINISTRAZIOARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A ADMINISTRACION

EAE E.A.E.KO ADM. OROKORRA ETA BERE ERAK. CAE  ADMINISTRACION GENERAL DE LA CAE 
AUTONOMOAK Y SUS O.O.A.A.

EAP ESTATUAREN ADMINISTRAZIO PUBLIKO APE TODAS LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS 
GUZTIAK DEL ESTADO

HIZKUNTZA ESKAKIZUNA DAGOZKIEN GAKOEN AZALPENA 
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A PERFIL LINGÜÍSTICO

Zenbakiak, esleitutako hizkuntza eskakizuna adierazten du. El dígito expresa el perfil lingüístico asignado.

ESPERIENTZIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A EXPERIENCIA

Esperientzia balioesteko, lanpostua atxikituta dagoen La experiencia se refiere a años completos en el desempeño
kidegoan edo kidegoetan lanean emandako urtealdi osoak de tareas propias del Cuerpo o Cuerpos al que se encuentra
hartuko dira kontuan. adscrito el puesto de trabajo.

DOTAZIO ZENBAKIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA 
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A NÚMERO DE LA DOTACIÓN

Lanpostu normalizatu bati dagozkion plaza kopuruaren Numeración correlativa al número de plazas que corresponden
araberako zenbakikuntza korrelatiboa. a un puesto normalizado.
15218 EHAA - 2007ko ekainak 26, asteartea N.º 122 ZK. BOPV - martes 26 de junio de 2007



EHAA - 2007ko ekainak 26, asteartea N.º 122 ZK. BOPV - martes 26 de junio de 2007 15219
JARDUTEKO MODUARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA 
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A REGIMEN DE DEDICACIÓN

Jarduteko modua egun osokoa ez denean, ehunekotan En los puestos con dedicación reducida, ésta se expresa con
adierazten da. el porcentaje que figura.
Lanpostuko jarduteko modua ondorengo zerrendaren arabera Se identifica el regimen de dedicación del puesto de
zehazten da; hona gakoen zerrenda: trabajo, conforme a la siguiente relación:

D.E. Prestasun eta Erantzukizun Bereziarengatiko Complemento de Especial Responsabilidad y Dedicación
osagarria, EAEren zerbitzupean lanean diharduten conforme al Acuerdo regulador de las condiciones de trabajo
funtzionarioen lan baldintzak arautzen dituen del personal funcionario al servicio de la Administración
hitzarmeneko 62.b artikuluaren arabera. de la C.A.P.V. art. 62.b.

P.D. Lanpostuak, indarrean dagoen lan-hitzarmeneko 58.3 Plus de Disponibilidad conforme regulación del Convenio
atalaren arabera, Prestasun Gehiagarria daukanean. del Colectivo Laboral art. 58.3.

P.E. Lanpostuak, indarrean dagoen lan-hitzarmeneko 58.3 Plus de Especial Responsabilidad y Dedicación conforme
atalaren arabera, Prestasun eta Erantzukizun regulación del Convenio del Colectivo Laboral art. 58.3.
Bereziarengatiko gehiagarria daukanean.

F.D. Finko Etena. Fijo Discontinuo.

DERRIGORTASUN DATARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA 
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FECHA DE PRECEPTIVIDAD

Zenbakitan, derrigortasun data (hilabetea eta eguna) Se expresa en dígito el mes y año en que queda fijada la
adierazten da. fecha de preceptividad.



1
5

2
2

0
E

H
A

A
 - 2007ko ekainak 26, asteartea

N
.º 1

2
2

 Z
K

.
B

O
P

V
 - m

artes 26 de junio de 2007

2. ERANSKINA. ALDAKETEN ZERRENDA
ANEXO 2. RELACION DE MODIFICACIONES

Kode Berria
Nuevo Código

Izena Dotazioa Lanpostua Dotazioa
l Puesto Dotacion Puesto Dotacion

RIA (IKUS-ENTZUNEZKOA) 1
UDIOVISUALES)
Aldaketa Mota Lanpostua Lanpos
Tipo Modificación Puesto Denomin

Sortu 3543        BALIABIDE OROKORREN TEK
Creación TECNICO RECURSOS GENERAL
tuaren 
ación de

NIKA
ES (A



E
H

A
A

 - 2007ko ekainak 26, asteartea
N

.º 1
2

2
 Z

K
.

B
O

P
V

 - m
artes 26 de junio de 2007

1
5

2
2

1

2. ERANSKINA. LANPOSTU - ZERRENDA
ANEXO 2. RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO

Saila/Erakunde Autonomoa: OGASUN ETA HERRI ADMINISTRAZIOA 03

Egit. -Kodea. / Cod.Organico: 03130000
Lurr. -Kod. / Cod.Territ: 0

Dedi  Derr.

Kat   Dot Erre  Eguna Lantokia Oharrak Oha

Reg   Fecha

Cat   Dot Ded   Precp Destino Observaciones Not

07 1 100% BILBAO

                                                                                                 

                                                                                                 

                                                                                                 
Departamento/Organismo Autónomo: HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

Kudeaketa Atala: BALIABIDE OROKORREN ZUZENDARITZA
Centro Gestor: DIRECCION DE RECURSOS GENERALES

Hizk. Betet

Lanp Lanpostuaren Izena Esk. Era.  Titulaz. Ezag Es  

Perf. Forma

Puesto   Denominación del Puesto Ling. Prov. Titulos Cono Ex  

3543 BALIABIDE OROKORREN 2 L.L. 738 eta

TEKNIKARIA (IKUS-ENTZUNEZKOA) 

TECNICO RECURSOS GENERALES C.T. y

(AUDIOVISUALES) 401204  edo                         

o 

402000  edo                         

o 

433600  edo                         

o

Lan. 

Conv 

7

            

            

            



15222 EHAA - 2007ko ekainak 26, asteartea N.º 122 ZK. BOPV - martes 26 de junio de 2007
AKADEMI TITULUEN AZALPENA / DESCRIPCION DE LAS TITULACIONES ACADEMICAS

401204 LH II MERKATAR. ETA ADM. FP II R.ADTVA COMERC./ESPC.INFORMATICA 
A./KUDEAK.-INFORMATIK. GESTION 

402000 LH II IRUDIA ETA SOINUA ARLOA FP II R.IMAGEN Y SONIDO
433600 TELEKOMUNIKABIDE ETA INFORMATIKA TEC. SUP. SISTEMAS TELECOMUNICACIÓN E 

SISTEMETAN G-M.T. INFORMÁTICOS

EZAGUPEN BEREZITUEI DAGOZKIEN AZALPENA
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A CONOCIMIENTOS ESPECIFICOS

738 Urte 1 multimedia ekipoez eta instalazioez lanean 1año en trabajos con equipos e instalaciones 
jardun izana multimedia

HIZKUNTZA ESKAKIZUNA DAGOZKIEN GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A PERFIL LINGÜÍSTICO

Zenbakiak, esleitutako hizkuntza eskakizuna adierazten du. El dígito expresa el perfil lingüístico asignado.

LANPOSTUA BETETZEKO MODUARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FORMA DE PROVISION 

I.L. IZENDAPEN LIBREA L.D. LIBRE DESIGNACION
L.L. LANPOSTUA ALDATZEKO LEHIAKETA C.T. CONCURSO DE TRASLADOS

LAN HITZARMENARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A CONVENIO COLECTIVO

Gakoen arabera, erabili beharreko lan hitzarmena zehasten Se identifica el convenio colectivo específico de
da; hona gakoen zerrenda: aplicación, conforme a la siguiente relación:

02 Eusko Jaurlaritzako Herrizaingo Sailaren zerbitzura   Convenio Colectivo de Personal Laboral al Servicio del
diharduten lan-kontratuko langileen hitzarmen Departamento de Interior del Gobierno Vasco.
kolektiboa.

03 Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibersitate eta        Convenio Colectivo del Personal Laboral de Educación
Ikerketa Saileko Hezkuntza Bereziko lan-legepeko Especial dependiente del Departamento de Educación,
langilegoaren hitzarmen kolektiboa. Universidades e Investigación del Gobierno Vasco.

05 Hezkuntza, Unibersitate eta Ikerketa Saileko           Convenio Colectivo del Personal Laboral de los Centros
publifikatutako Ikastetxeetako lan-legepekoen Publificados del Departamento de Educación, Universidades
lan-baldintzak arautzen dituen Hitzarmen Kolektiboa. e Investigación.

06 Reinetako Funikularreko lan legepeko langileen         Convenio Colectivo para el Personal Laboral del Funicular
hitzarmen kolektiboa. de la Reineta.



EHAA - 2007ko ekainak 26, asteartea N.º 122 ZK. BOPV - martes 26 de junio de 2007 15223
07 EAEko Administrazioaren Zerbitzuan Diharduten          Convenio Colectivo de Colectivos Laborales al Servicio de
Lan-Legepeko Taldeen Hitzarmena. la Administración de la C.A.P.V.

08 Euskal Autonomi Elkarteko Justizi Administrazioko      Convenio Colectivo del Personal Laboral al Servicio de la
Lan-Legepeko Langileen Hitzarmen Kolektiboa. Administración de Justicia de la Comunidad Autónoma de

Euskadi.

09 Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza, Unibersitate eta        Convenio Colectivo del Personal Laboral dependiente del
Ikerketa Saileko lan legepeko langilegoaren Departamento de Educación, Universidades e Investigación
hitzarmen kolektiboa. del Gobierno Vasco.

10 Soin Hezkuntzako Euskal Erakundeko hitzarmen           Convenio Colectivo del Instituto Vasco de Educación Física.
kolektiboa.

KATEGORIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A CATEGORIA

Aplikatu beharreko lan hitzarmenean jasotzen diren Indica la categoría, grupo o nivel retributivo
kategoria, talde edo mailen artean, lanpostuari dagokiona correspondiente al puesto de trabajo de entre las
zehazten da. contenidas en el Convenio de Aplicación.

ESPERIENTZIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A EXPERIENCIA

Esperientzia balioesteko, lanpostua atxikituta dagoen La experiencia se refiere a años completos en el desempeño
kidegoan edo kidegoetan lanean emandako urtealdi osoak de tareas propias del Cuerpo o Cuerpos al que se encuentra
hartuko dira kontuan. adscrito el puesto de trabajo.

DOTAZIO ZENBAKIARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A NÚMERO DE LA DOTACIÓN

Lanpostu normalizatu bati dagozkion plaza kopuruaren Numeración correlativa al número de plazas que corresponden
araberako zenbakikuntza korrelatiboa. a un puesto normalizado.



15224 EHAA - 2007ko ekainak 26, asteartea N.º 122 ZK. BOPV - martes 26 de junio de 2007
JARDUTEKO MODUARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A REGIMEN DE DEDICACIÓN

Jarduteko modua egun osokoa ez denean, ehunekotan En los puestos con dedicación reducida, ésta se expresa con
adierazten da. el porcentaje que figura.
Lanpostuko jarduteko modua ondorengo zerrendaren arabera Se identifica el regimen de dedicación del puesto de
zehazten da; hona gakoen zerrenda: trabajo, conforme a la siguiente relación:

D.E. Prestasun eta Erantzukizun Bereziarengatiko Complemento de Especial Responsabilidad y Dedicación
osagarria, EAEren zerbitzupean lanean diharduten conforme al Acuerdo regulador de las condiciones de trabajo
funtzionarioen lan baldintzak arautzen dituen del personal funcionario al servicio de la Administración
hitzarmeneko 62.b artikuluaren arabera. de la C.A.P.V. art. 62.b.

P.D. Lanpostuak, indarrean dagoen lan-hitzarmeneko 58.3 Plus de Disponibilidad conforme regulación del Convenio
atalaren arabera, Prestasun Gehiagarria del Colectivo Laboral art. 58.3.
daukanean.

P.E. Lanpostuak, indarrean dagoen lan-hitzarmeneko 58.3 Plus de Especial Responsabilidad y Dedicación conforme
atalaren arabera, Prestasun eta Erantzukizun regulación del Convenio del Colectivo Laboral art. 58.3.
Bereziarengatiko gehiagarria daukanean.

F.D. Finko Etena. Fijo Discontinuo.

R.D. Erantzukizun eta jarduera handiagoko osagarria Plus especial responsabilidad y dedicación y
eta
lanaldi luzeagoko osagarria. complemento mayor jornada.

DERRIGORTASUN DATARI DAGOZKION GAKOEN AZALPENA
DESCRIPCION DE LAS CLAVES CORRESPONDIENTES A FECHA DE PRECEPTIVIDAD

Zenbakitan, derrigortasun data (hilabetea eta eguna) Se expresa en dígito el mes y año en que queda fijada la
adierazten da. fecha de preceptividad.


